
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.07.2022 № 703 

г. Североуральск 
 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешении на  

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование  

таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 17.10.2014 № 1498 

 

В связи с принятием Федерального закона от 16 апреля 2022 года  

№ 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона  

«О рекламе», руководствуясь статьей 7.1 Устава Североуральского городского 

округа, Администрация Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением 

Администрации Североуральского городского округа от 17.10.2014 № 1498,  

с изменениями, внесенными постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 16.01.2017 № 26 (далее — Регламент), следующие изменения: 

1.1. подпункт. 9 пункта 26 в разделе 2.10. Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для 

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество 

собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;». 

1.2. пункт 118 в разделе 3.11. Регламента изложить в следующей редакции: 

«Основанием для начала административной процедуры по принятию 
решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции является поступление уведомления об отказе от дальнейшего 
использования разрешения или документа, подтверждающего прекращение 
договора, заключенного между собственником или владельцем недвижимого 
имущества и владельцем рекламной конструкции, к сотруднику Отдела, 
ответственному за предоставление муниципальной услуги, в случае, если 
разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 в 
случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется 
общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 



2 

 
5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006года № 38-ФЗ  
«О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны 
недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа 

С.Г. Криницыну. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и 

разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского 

округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова 

consultantplus://offline/ref=C4506DC0824B45FC575B546AC246995DC16A756BF4BF47262049982814550E79C5DEDC9259F3688F21CBE3EEF71519CC9FFDC83F6A16BF4BC7M3K
consultantplus://offline/ref=C4506DC0824B45FC575B546AC246995DC16A756BF4BF47262049982814550E79C5DEDC9259F3688F21CBE3EEF71519CC9FFDC83F6A16BF4BC7M3K
consultantplus://offline/ref=C4506DC0824B45FC575B546AC246995DC16A756BF4BF47262049982814550E79C5DEDC9259F3688F21CBE3EEF71519CC9FFDC83F6A16BF4BC7M3K
consultantplus://offline/ref=C4506DC0824B45FC575B546AC246995DC16A756BF4BF47262049982814550E79C5DEDC9259F3688F21CBE3EEF71519CC9FFDC83F6A16BF4BC7M3K
consultantplus://offline/ref=C4506DC0824B45FC575B546AC246995DC16A756BF4BF47262049982814550E79C5DEDC9259F3688F21CBE3EEF71519CC9FFDC83F6A16BF4BC7M3K

